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Raritäten

»PAULINE« 
R03 2022 Riesling-Hochgewächs 0,75 l 6,50 €

Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
HALBTROCKEN
ein ausdrucksvoller Riesling der begeistert
Alk. 11,5 % · S 7,3 g/l · RS 15,4 g/l (8,67 €/Ltr.)

Riesling-Sekt

 14  Riesling Winzersekt 0,75 l 11,80 €
Sekt b. A.
TROCKEN
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt und 
ein Jahr Hefelagerung, ein feinperliges Vergnügen
Alk. 12,5 % · S 6,0 g/l · RS 32,0 g/l (15,73 €/Ltr.)

 14a  Riesling Winzersekt 0,75 l 11,80 €
Sekt b. A. 
BRUT
Alk. 12,5 % · S 6,0 g/l · RS 9,0 g/l (15,73 €/Ltr.)

Mosel-Grappa

 40  Riesling Tresterbrand 0,50 l 12,00 €
40 %vol (1 L = 24,00 €)

eine lange Lagerung im Holzfass verleiht diesem 
Mosel-Trester seinen weichen und bekömmlichen 
Geschmack

Traubensaft

 30 2023 Traubensaft 0,70 l 4,90 €
100% Fruchtanteil (1 L = 7,00 €) 

ohne Konservierungsstoffe,  
das gibt es nur beim Winzer

VERSAND UND LIEFERUNG

Alle Preise sind Abholpreise inkl. gesetzl. MwSt. Die Anlieferung er-
folgt mit dem eigenen Wagen oder Spedition. Packungsgrößen von 
6 oder 12 Flaschen können beliebig kombiniert werden. Sollten ein-
zelne Weine vergriffen sein, so behalten wir uns die Lieferung des 
Folgejahrgangs vor.

LIEFERPAUSCHALE BEI EIGENER ANLIEFERUNG 
Warenwert bis 450,00 € = 8,00 € 
Warenwert ab 450,00 € = frachtfrei 
Sammelbestellungen an eine Lieferadresse gelten vom Warenwert 
als eine Bestellung!

KOSTEN FÜR PAKETVERSAND IN DEUTSCHLAND

6er oder 12er Karton je 9,50 €/Karton 
ab 450,00 € Warenwert liefern wir frachtfrei

KOSTEN FÜR PAKETVERSAND IN LÄNDER DER EU

18 Flaschen 25,00 €

GESCHENKSERVICE 

Wir versenden von Ihnen zusammengestellte Weinpakete an Freun-
de, Familie oder Geschäftskunden.

WEINPROBEN

Sie möchten unsere Weine gerne kennen lernen? Weinproben bei 
uns sind nach Absprache möglich. Sie planen einen Ausflug mit 
Wanderung und Weinprobe an der Mosel oder Sie möchten mit 
Freunden und Bekannten eine Weinprobe zu Hause machen? Fragen 
Sie uns – wir haben bestimmt eine passende Idee!

Damit Sie nicht vor verschlossenen Türen stehen, rufen Sie uns bitte 
einfach kurz vor Ihrem Besuch an, um einen Termin abzustimmen. 

BANKVERBINDUNG (NEU)
Raiffeisenbank MEHR eG 
IBAN: DE64 5706 9144 0006 0290 31 · BIC: GENODED1KAI

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Er-
füllungsort ist Poltersdorf, Gerichtsstand Cochem. Mit dem Erschei-
nen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller 
Weine und Sekte ist Deutschland aus dem Anbaugebiet MOSEL.

Alk. = vorhandener Alkohol | S = Weinsäure in Gramm je Liter

RS = Restsüße in Gramm je Liter |  = lange Lagerfähig

Auszeichnungen durch die 

Landwirtschaftskammer 

bei der Landesprämierung
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Verehrte Weinfreunde,

der Jahrgang 2023 ist in der Flasche und wir sind mit dem Er-

gebnis mehr als zufrieden. Die extreme Trockenheit im Frühling 

und der viele Regen in Spätsommer haben uns aber wieder alles 

abverlangt. Eine sehr aufwendige Laubarbeit und viele Maßnah-

men zum richtigen Zeitpunkt haben uns speziell bei den Riesling 

Weinen aus der Steillage echte Volltrefffer beschert. In unserer 

ältesten Steillage konnten wir unser Versprechen einlösen und 

haben die 100 Grad Öchsle geknackt. Damit haben wir die für uns 

gesetzten  Ziele für den »FETTzer 2023« erreicht und freuen uns 

auf eine echte Rarität. 

Aber auch in den anderen Steillagen konnten wir  vollreife und 

hocharomatische Rieslinge mit Mostgewichten bis hoch in den 

Auslesebereich ernten.  Da können wir Ihnen auch einige High-

lights versprechen, die wir nicht jedes Jahr ernten.

In den Flachlagen haben wir bei allen Rebsorten eine negative 

Vorlese durchgeführt und viele schadhafte Trauben auf den Bo-

den geworfen. Das ist für den Winzer natürlich keine einfache 

Aufgabe. Die Qualität der Weine hat uns aber in dieser Entschei-

dung bestätigt und die Burgunder und Rivaner bestechen durch 

ihre feine Frucht und Leichtigkeit.  Das sind die perfekten Beglei-

ter für einen schönen Sommerabend.

Die Rotweine haben davon ebenfalls profitiert. Sie schmecken 

schon sehr harmonisch und ausgewogen – haben aber auch eine 

ausgeprägte Frucht und einen feinen Schmelz. 

Sofern Sie Lust auf eine ausgiebige Weinprobe bei uns an der 

Mosel haben, würden wir uns freuen, Sie  auf unserer neu gestal-

teten Terrasse begrüßen zu können. In gemütlicher Runde und 

einem guten Glas Wein können wir noch mehr über unser liebs-

tes »Hobby« erzählen. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihre Winzerfamilie Fett

Weißwein Trocken bis Feinherb
 04 2023 Riesling CLASSIC 1,0 l 6,20 €

Qualitätswein
ein kräftiger, fruchtiger Riesling,  
sehr geschätzt bei unseren Weinkunden
Alk. 12,0 % · S 6,4 g/l · RS 9,4 g/l (6,20 €/Ltr.)

»JAKOB«
 05 2023 Gewürztraminer  & Riesling 0,75 l 6,80 €

Qualitätswein TROCKEN  
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
intensive Traminer-Aromen untermalt mit dem 
Charakter des Riesling
Alk. 12,0 % · S 6,7 g/l · RS 6,9 g/l (9,07 €/Ltr.)

 06 2023 Riesling Hochgewächs 0,75 l 6,80 €
Qualitätswein TROCKEN
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
ein spritzig, rassiger Riesling mit toller Frucht
Alk. 12,0 % · S 6,8 g/l · RS 6,2 g/l (9,07 €/Ltr.)

09 2022 Müller-Thurgau 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein TROCKEN
saftig und animierend am Gaumen, säurearm
Alk. 12,5 % · S 5,9 g/l · RS 5,7 g/l (7,60 €/Ltr.)

13 2022 Riesling Spätlese 0,75 l 7,20 €
Prädikatswein TROCKEN
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
ausgeprägte Vitalität und Mineralik, langes Finish
Alk. 11,5 % · S 7,0 g/l · RS 6,3 g/l (9,60 €/Ltr.)

 13a 2022 SCHIEF ER LAGE 0,75 l 7,90 €
Riesling Spätlese TROCKEN
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
gebündelter Geschmack der Steilage – 
kompromisslos trocken ausgebaut
Alk. 11,5 % · S 7,2 g/l · RS 5,0 g/l (10,53 €/Ltr.)

»derFETTzer«
 13b 2023 Riesling Auslese TROCKEN 0,75 l 9,50 €

Prädikatswein mit über 100° Öchsle
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
Riesling-Genuss pur
Alk. 13,0 % · S 6,9 g/l · RS 2,4 g/l (12,67 €/Ltr.) 

02 2022 Rivaner 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein HALBTROCKEN
inhaltsreich, kräftig und säurearm
Alk. 12,0 % · S 5,9 g/l · RS 16,9 g/l (7,60 €/Ltr.)

»PAULINE« 
03 2023 Riesling-Hochgewächs 0,75 l 6,80 €

Poltersdorfer Altarberg
HALBTROCKEN
ein ausdrucksvoller Riesling der begeistert
Alk. 11,0 % · S 7,1 g/l · RS 15,6 g/l (9,07 €/Ltr.)

 07 2022 Weißer Burgunder & Riesling 0,75 l  6,50 €
Qualitätswein HALBTROCKEN
die Vorzüge des Burgunders untermalt mit der 
Kraft des Rieslings
Alk. 12,5 % · S 6,9 g/l · RS 17,7 g/l (8,67 €/Ltr.)

08 2022 SCHIEF ER LAGE 0,75 l 7,90 €
Riesling Spätlese HALBTROCKEN
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
fruchtige Aromen untermalt mit dem Terroir  
der Steillage
Alk. 10,5 % · S 7,3 g/l · RS 14,9 g/l (10,53 €/Ltr.)

»derFETTzer«
 08a 2023 Riesling Auslese 0,75 l 9,50 €

Prädikatswein mit über 100° Öchsle
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
HALBTROCKEN
vollendeter Riesling-Genuss mit feiner Fruchtsüße
Alk. 12,5 % · S 6,3 g/l · RS 12,1 g/l (12,67 €/Ltr.)

Weißwein Lieblich/Süß/Edelsüß
»Willi’s Hausschoppen« 

01 2023 Müller-Thurgau + Riesling 1,0 l 5,50 €
Qualitätswein LIEBLICH
lieblich, mild
Alk. 10,5 % · S 6,7 g/l · RS 27,7 g/l (5,50 €/Ltr.)

 10 2022 Müller-Thurgau 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein LIEBLICH
mild und fruchtig
Alk. 10,0 % · S 5,0 g/l · RS 44,3 g/l (7,60 €/Ltr.)

 11 2022 Riesling Hochgewächs 0,75 l 6,80 €
Qualitätswein EDELSÜSS
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
ein ausgereifter Riesling aus hochreifen Trauben
Alk. 9,5 % · S 7,5 g/l · RS 51,3 g/l (9,07 €/Ltr.)

 12 2022 Riesling Spätlese 0,75 l 7,20 €
Prädikatswein EDELSÜSS
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
ausgeprägte Frucht, mineralisch
Alk. 8,0 % · S 7,6 g/l · RS 58,0 g/l (9,60 €/Ltr.)

»MATTIS«
 13 c 2022 Riesling Auslese 0,50 l 6,20 €

Prädikatswein
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
EDELSÜSS
Handlese – selektierte Trauben aus unserer 
Toplage
Alk. 8,5 % · S 7,2 g/l · RS 65,4 g/l (12,40 €/Ltr.)

15 2021 SCHIEF ER LAGE 0,75 l 7,70 €
Riesling Spätlese
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
feine Süße trifft die Mineralik vom Schiefer
Alk. 10,0 % · S 7,1 g/l · RS 38,4 g/l (10,27 €/Ltr.)

Rotwein & Rosé

 20 2023 Dornfelder Rotwein 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein
TROCKEN
feinfruchtiger aromatischer Rotwein
Alk. 12,0 % · S 4,7 g/l · RS 0,6 g/l (7,60 €/Ltr.)

 24 2023 Regent Rotwein 0,75 l 6,90 €
Qualitätswein
TROCKEN
intensive Aromen von dunklen Beeren, gehaltvoll
Alk. 12,05 % · S 4,4 g/l · RS 0,2 g/l (9,20 €/Ltr.)

 21 2022 Dornfelder Rotwein 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein
HALBTROCKEN
Aromen reifer Früchte, vollmundig
Alk. 12,0 % · S 5,5 g/l · RS 11,3 g/l (7,60 €/Ltr.)

 25 2023 Regent Rotwein 0,75 l 6,90 €
Qualitätswein
HALBTROCKEN
tiefrot, Aromen von dunklen Beeren und Kirschen
Alk. 11,5 % · S 4,4 g/l · RS 13,9 g/l (9,20 €/Ltr.)

 22 2023 Rotling 0,75 l 5,70 €
Qualitätswein
gekühlt ein erfrischend leichter Genuss
Alk. 11,5 % · S 6,5 g/l · RS 15,2 g/l (7,60 €/Ltr.)

 23 2023 Regent Rosé 0,75 l 6,20 €
Qualitätswein
HALBTROCKEN
säurearm, vollmundiger Geschmack
Alk. 12,0 % · S 5,5 g/l · RS 11,5 g/l (8,27 €/Ltr.)


